
 

 

Výzva k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 

 

Toto výběrové řízení pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu se neřídí postupy podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Zákon“), kromě ustanovení § 6 Zákona. Pokud je v textu uveden odkaz na Zákon, je to v zájmu 

snadnějšího významu pochopení významu textu, vždy je však takový odkaz použit pouze „ve smyslu 

Zákona“. Na zakázku je aplikována výjimka podle § 31 Zákona. 

Výzva k podání nabídek k této veřejné zakázce malého rozsahu, je zveřejněna po celou lhůtu pro podání 

nabídek na https://ezak.brno.cz/vz00001086. 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Brna (OŽP MMB), si Vás dovoluje vyzvat k podání nabídky 

na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 

 

Aktualizace Akčního plánu udržitelné energetiky a klimatu SECAP včetně přepočtu emisní 

bilance CO2 za období let 2016 až 2022 

Identifikační údaje zadavatele ve smyslu ust. § 28 odst. 1 písm. g) Zákona: 

Název zadavatele:    Statutární město Brno, 

                                                     zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 

Sídlo zadavatele:    Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO zadavatele:    44992785 

DIČ zadavatele:    CZ 44992785 

Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:     111 211 222/0800 

Osoba oprávněná jednat:   Ing. Martin Vaněček, vedoucí OŽP MMB 

Kontaktní osoba pro styk s uchazeči je:              Ing. Barbora Volánková, projektový manažer SECAP 

E-mail:      volankova.barbora@brno.cz 

Telefon:     542 174 368 

 

1. Předmět zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je aktualizace Akčního plánu udržitelné energetiky a klimatu (dále jen 

„SECAP“) včetně aktualizace výchozí emisní bilance (BEI) za následující období let 2016 až 2022 a 

zajištění případných připomínek ze strany kanceláře Paktu starostů a primátorů (dále „Pakt“). Dále pak 

zpracování všech nově získaných dat, vyvěšení zpracovaného monitoringu na stránky Paktu v rámci 

profilu statutárního města Brna.   

https://ezak.brno.cz/vz00001086


Zpracovatel musí vytvořit aktualizaci SECAP v souladu s platnou legislativou a podmínkami Paktu. 

Dokument musí splňovat požadavky stanovené v příručce Reporting Guidelines on Sustainable Energy 

Action Plan and Monitoring (ke stažení https://www.mzp.cz/cz/pakt_starostu_a_primatoru). V letošním 

roce musí město po čtyřech letech od zpracování SECAP v souladu s metodikou Paktu předložit 

monitorovací emisní bilanci (MEI), což je aktualizovaná výchozí emisní bilance (BEI), která je zásadní 

pro měření dopadů akčního plánu. 

Více informací je možné nalézt na odkazu: 
https://publications.jrc.ec.europa.eu/repository/handle/JRC112986 a http://www.covenantofmayors.eu. 
Tento dokument poskytuje signatářům soubor metodických zásad, postupů a osvědčených postupů pro 
zpracování SECAP. Část 1 tohoto dokumentu se týká procesu SECAP; Část 2 poskytuje pohled na 
vypracování hodnocení obcí (BEI a RVA); Část 3 popisuje technické problémy, opatření a politiky, které 
lze provést na místní úrovni. 

Celý zpracovaný SECAP statutárního města Brna pro seznámení s jeho rozsahem najdete ke stažení 

na webu priprav.brno.cz https://priprav.brno.cz/dokumenty/pakt-starostu-a-primatoru/ 

Zpracovatel musí dodržovat grafický manuál NPŽP a Paktu starostů a primátorů. 

Materiál musí být zpracován v českém a anglickém jazyce. 

Součástí zakázky je i pomoc zpracovatele s rozšiřováním informovanosti – úkol identifikovat vhodné 

komunikační kanály a nástroje, připravovat informační kanály. 

Během tvorby bude zadavatel pravidelně informován o postupu prací. Zpracovatel zajistí odborné 

zpracování výstupů a jeho interpretaci zadavateli. 

Dále budou zpracovány designové karty v digitální podobě pro efektivnější komunikaci v českém i 
anglickém jazyce. 

Zpracovatel bude spolupracovat se zástupci Evropské komise a kanceláře Paktu. Dle metodiky Paktu 

zajistí vložení dat, dokumentů a podobně na stránky Paktu. 

Doplnění předmětu zakázky: 

- V souladu s ustanovením § 15 Zákona zadavatel vymezil předmět plnění veřejné zakázky podle 

referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky, a to následujícím způsobem: 

- Kód CPV 71314000-2 Energetické a související služby. 

Předmět veřejné zakázky je spolufinancován Ministerstvem životního prostředí prostřednictvím Státního 

fondu životního prostředí ČR skrze vyhlášenou Výzvu č. 8/2022 v rámci Národního programu Životní 

prostředí, název akce: Aktualizace Akčního plánu udržitelné energetiky a klimatu včetně přepočtu 

emisní bilance CO2 za období let 2016 až 2022. 

2. Druh veřejné zakázky – veřejná zakázka malého rozsahu na služby dle § 27 písm. a) Zákona; 

3. Doba a forma plnění zakázky – Práce na realizace předmětu zakázky budou zahájeny ihned po 

nabytí účinnosti smlouvy (předpoklad uzavření smlouvy květen 2023) a budou dokončeny a odevzdány 

do 5 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy, a to v elektronickém formátu Word, Pdf a písemně ve třech 

vyhotoveních v pevné vazby formátu A4.  

4. Místo plnění závazku – Místem pro předání a převzetí veškerých dokumentů je Magistrát města 

Brna, Odbor životního prostředí – Kounicova 67, 601 67 Brno. 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v Kč bez DPH – Celková předpokládaná hodnota této 

veřejné zakázky činí 500. 000 Kč bez DPH. 

6. Požadavky na zpracování nabídky 

- uchazeč uvede v nabídce ve smyslu ust. § 28 odst. 1 písm. g) Zákona své identifikační údaje; 

https://www.mzp.cz/cz/pakt_starostu_a_primatoru
https://priprav.brno.cz/dokumenty/pakt-starostu-a-primatoru/


- účastník výběrového řízení podá úplnou elektronickou nabídku v českém jazyce, a to s využitím 

elektronického nástroje E-ZAK. 

7. Způsob zpracování nabídkové ceny 

- nabídková cena, která bude stanovena jako cena maximální, musí obsahovat veškeré náklady na 

realizace v místě a daném čase plnění 

- nabídková cena bude uvedena v české měně 

- nabídková cena bude členěna: 

• cena bez DPH 

• sazba DPH 

• cena celkem, včetně DPH; 

V rámci výběrového řízení bude zadavatel také posuzovat nabídkové ceny dodavatelů z hlediska toho, 

zda neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

Pro identifikaci mimořádně nízké nabídkové ceny je stanoveno toto pravidlo: 

Zadavatel vymezuje způsob určení mimořádně nízké nabídkové ceny tak, že za mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu bude považovat takovou cenu, která se bude od průměru všech nabídkových cen lišit 

o více než 20%. Toto pravidlo bude uplatněno při minimálním počtu tří a více nabídek. 

V případě, že budou podány pouze dvě nabídky, je zadavatel oprávněn posuzovat nabídkové ceny 

individuálně ve vztahu k předmětu plnění. Je tedy možné vyžádat si vysvětlení i takové nabídkové ceny, 

která není dle předem stanoveného způsobu považována za mimořádně nízkou. 

8. Požadavky na prokázání profesních kvalifikačních předpokladů dodavatelů 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 28 písm. c) Zákona prokáže uchazeč, který 

předloží: 

- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán, ne starší než 90 dnů ke dni uplynutí lhůty pro podání nabídek; 

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 

licenci (pozn. uvádět např. u znalců); 

Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů předloží dodavatel v prosté kopii. 

Zadavatel může po vybraném uchazeči požadovat před podpisem smlouvy předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů. V takovém případě je uchazeč povinen originály nebo ověřené kopie dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace poskytnout. 

9. Požadavky na technickou kvalifikaci dodavatelů 

Splnění technické kvalifikace dodavatele bude provedeno doložením: 

1. seznamu alespoň dvou služeb/zakázek obdobného charakteru poskytnuté dodavatelem 

v posledních 5 letech s uvedením jejich rozsahu (specifikací plnění) vč. uvedení ceny, doby 

poskytnutí a kontaktních údajů na objednavatele. Z doloženého seznamu bude jednoznačně 

vyplývat, že dodavatel ve stanoveném období realizoval min. 2 služby, týkající se zpracování 

akčních plánů a jejich monitoringu, a to v min. rozsahu na úrovni města, které je signatářem 

Paktu a současně je městem nad 100 tis. obyvatel; 

2. seznamu osob, které budou tvořit pracovní tým, doplněný příslušnými dokumenty, ze kterých 

bude vyplývat splnění následujících požadavků:  



a) min. 1 člen aktivní znalost anglického jazyka slovem i písmem na úrovni odpovídající plnění 

veřejné zakázky (dodavatel doloží certifikát, příp. ověřitelnou informaci v předloženém 

životopise o způsobu získání jazykové znalosti); 

b) min. 1 člen s oprávněním prokazujícím odbornou způsobilost registrovanou Ministerstvem 

průmyslu a obchodu ČR pro osobu energetického specialisty. 

V případě prokazování části kvalifikace prostřednictvím jiných osob, požaduje zadavatel 

předložení písemného závazku jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

3. certifikátu systému řízení z hlediska ochrany životního prostředí vydaného pro dodavatele podle 
aktuální české technické normy ČSN EN ISO 14001 akreditovanou osobou, nebo předložení 
rovnocenného certifikátu odpovídajícímu výše uvedené české technické normě akreditovanou 
osobou v členském státě Evropské unie. 

Důsledek nesplnění kvalifikace: Nesplní-li dodavatel kvalifikaci v plném rozsahu ani po případné výzvě 
k doplnění, bude vyloučen z účasti ve výběrovém řízení. 

10. Hodnotící kritéria 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením § 114 a násl. Zákona podle ekonomické 

výhodnosti nabídek, a to na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality dle 

následujících kritérií hodnocení (váha kritéria je uvedena v % za vytečkováním vpravo): 

a) celková nejnižší nabídková cena v Kč, bez DPH……………………………….80% 

b) prokázání zavedení systému environmentálního řízení a auditu Evropské unie 

(EMAS) v souladu s § 80 odst. 2 Zákona......................................................................5% 

c) počet realizovaných akcí ……………………………………………………..…..15% 

 Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích: 

• kritérium a), pro které má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria (výše ceny) 

Posuzuje se nejnižší celková nabídková cena za kompletní zajištění zakázky v Kč, bez DPH. 

Použije se automatický výpočet prostřednictvím EZAK, a to indexace na nejlepší hodnotu (nejlepší 

hodnota získává 100%, ostatní hodnoty jsou indexovány vůči nejlepší jako její podíl, tj. i nejhorší 

hodnota získává nenulové hodnocení). 

• kritérium b), pro které prokázání platného zavedení systému environmentálního řízení a auditu 
Evropské unie (EMAS) v souladu s § 80 odst. 2 Zákona znamená získání maximální hodnoty kritéria 
(100%) a pro které neprokázání zavedení systému environmentálního řízení a auditu Evropské unie 
(EMAS) v souladu s § 80 odst. 2 Zákona znamená získání minimální hodnoty v rámci kritéria (1%). 

• kritérium c), u kterého se jedná především o posouzení zkušeností dodavatele za účelem 
získání nejen nejvýhodnějšího, ale i kvalitativně odpovídajícího plnění. 

Pro hodnocení počtu realizovaných akcí budou počítány akce - zkušenosti dodavatele spočívající v 
tvorbě akčního plánu pro udržitelnou energetiku a klima (SECAP) a jeho monitoring pro města nad 50 
tis. obyvatel.   

Pro hodnocení nabídek bude využita stupnice v rozsahu 0 až 15, přičemž za každou realizovanou akci 
nad rámec technické kvalifikace (tzn. třetí a další předložené referenční akce) přidělí komise 1 bod. 
Účastník může dosáhnout maximálně 15 bodů. 



Procentuální hodnota bude vypočítána podle vzorce: 

     (počet bodů hodnocené nabídky/ počet bodů nejlépe hodnocené nabídky) x váha kritéria 

Hodnocení v rámci kritérií: Hodnota získaná v rámci kritéria * váha kritéria v %  

Celkové hodnocení: Na závěr hodnotící komise zadavatele stanoví pořadí dodavatelů podle součtu 

bodových hodnot vypočtených pro jednotlivá kritéria s uplatněním jejich vah. Nejúspěšnější nabídka je 

ta, která dosáhla nejvyšší celkové bodové hodnoty. 

11. Doplňující podmínky 

- výběrové řízení bylo zahájeno uveřejněním této výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku 

malého rozsahu v EZAK, kterou byl vyzván neomezený počet dodavatelů k podání nabídky, 

- účastník vývěrového řízení může podat pouze jednu nabídku, 

- zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky v průběhu výběrového řízení, 

neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem výběrového řízení, odmítnout všechny nabídky nebo 

zadání zakázky zrušit bez udání důvodu kdykoli v průběhu výběrového řízení, a i po jeho 

skončení, 

- zadavatel účastníkům nehradí náklady na účast v zadávacím řízení a nabídky uchazečům 

nevrací, 

- otevírání nabídek probíhá v prostředí EZAK a je neveřejné, 

-    nesplní-li dodavatel kvalifikaci v plném rozsahu ani po případné výzvě k doplnění, bude vyloučen 

z účasti ve výběrovém řízení, 

- případné oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení (přiměřeně dle ustanovení 

Zákona) zadavatel uveřejňuje prostřednictvím EZAK, 

- výsledek výběrového řízení vč. oznámení o výběru dodavatele zadavatel uveřejní na adrese 

veřejné zakázky v EZAK, 

- námitky proti úkonům zadavatele nejsou přípustné, 

- s vybraným účastníkem výběrového řízení bude uzavřena smlouva o dílo. 

12. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Termín pro příjem nabídky je stanoven nejpozději do 3. 4. 2023. Nabídku je nutné podat 

prostřednictvím elektronického systému EZAK na https://ezak.brno.cz/vz00001086. 

 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Martin Vaněček  

vedoucí Odboru životního prostředí 

podepsáno elektronicky 

https://ezak.brno.cz/vz00001086

		2023-03-22T16:02:27+0100




